16/01/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/7BBD2B3D/03AOLTBLRPLdnjCKrX-tEWJ-0hBIXWMXwu0xZv9szuZgd-VZSKxHaA_FYDScaiPXmTs… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

CHEFIA DE GABINETE
PORTARIA N.º 009/2020 - GPMU, DE 10 DE JANEIRO DE 2020.

PORTARIA N.º 009/2020 - GPMU, DE 10 DE JANEIRO DE 2020.

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DOS
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE
UPANEMA PARA O QUADRIÊNIO 2020/2023. E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Upanema/RN, LUIZ JAIRO BEZERRA DE
MENDONÇA, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que
preceitua a Lei Municipal n.º 218, de 17 de julho de 2001, e suas
alterações.
RESOLVE:
Art. 1º. D E S I G N A R, para integrar o CONSELHO TUTELAR
DE UPANEMA, disciplinado pela Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho
de 1990; pela Resolução nº 139, de 17 de março de 2010, do Conselho
Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente - CONANDA,
alterada pela Resolução nº 170, de 10 de dezembro de 2014; pela Lei
Municipal nº 218, de 17 de julho de 2001, e suas alterações; e pela
Resolução nº 001, de 04 de abril de 2019, do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, para o quadriênio
2020/2023, MATEUS MEDEIROS ROCHA - RG 002.721.376 –
SSP/RN, MARIA GILVANETE DA SILVA FERNANDES – RG
002.120.483 – SSP/RN, JOYCE DA SILVA FERNANDES - RG
002.673.471 – SSP/RN, PAULO DANIEL CARLOS GONDIM DE
CASTRO – RG 002.469.960 – SSP/RN, e ELMA CARLA
CARVALHO PAULINO AQUINO – RG 001.953.191 – SSP/RN,
conselheiros titulares; THALIA RANNY DA SILVA PIMENTA - RG
003.170.273 – SSP/RN, FRANCISCO ROBERTO DA SILVA – RG
003.342.120 – SSP/RN, RODRIGO FREIRE DA SILVA – RG
002.382.590 – SSP/RN, MAIARA NADJA COSTA DE OLIVEIRA,
RG 3082332 – SSP/RN, e JULIANA PRISCILA COSTA
MEDEIROS DE FRANÇA – RG 002.239.707 – SSP/RN,
conselheiros suplentes, conforme Lei Municipal nº 218, de 17 de julho
de 2001, e suas alterações.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir de 10 de janeiro de 2020.

Gabinete do Prefeito. Upanema/RN, 10 de janeiro de 2020.

LUIZ JAIRO BEZERRA DE MENDONÇA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Líllian Fabrine Carvalho Matoso Gondim

Código Identificador:7BBD2B3D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 16/01/2020. Edição 2190
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/